
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 06.09.2024 года                                                                                         № 1312 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Шекснинского муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 

«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение населения 

Шекснинского муниципального района доступным жильем и создание 

благоприятных условий проживания» 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 09 ноября 2018 года № 1322 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения Шекснинского 

муниципального района доступным жильем и создание благоприятных 

условий проживания» следующие изменения: 

1.1.1 в паспорте муниципальной программы строки: «Объемы 

бюджетных ассигнований», изложить в следующей редакции:      

 «                                                                                                  

Объем бюджетных 

ассигнований  

Общий объем финансирования программы составит        

274 562,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 46 636,4 тыс. рублей; 

2022 год – 62 246,0 тыс. рублей; 

2023 год – 27 475,4 тыс. рублей; 

2024 год – 111 391,9 тыс. рублей; 

2025 год – 7 976,9 тыс. рублей; 

2026 год – 5 635,4 тыс. рублей; 

2027 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год –  3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –116 378,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 



2 

 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 46 335,2 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей;  

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –101 976,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 57 126,5 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год – 905,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 55 307,2 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

2021 год – 8 122,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5 624,9 тыс. рублей; 

2023 год – 9 827,1 тыс. рублей; 

2024 год – 7 930,2 тыс. рублей; 

2025 год – 6 426,3 тыс. рублей; 

2026 год – 4 176,3 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 899,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 



3 

 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

». 

1.1.2. в разделе 4 абзацы с 4 по 8 изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования программы составит 274 562,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 46 636,4 тыс. рублей; 

2022 год – 62 246,0 тыс. рублей; 

2023 год – 27 475,4 тыс. рублей; 

2024 год – 111 391,9 тыс. рублей; 

2025 год – 7 976,9 тыс. рублей; 

2026 год – 5 635,4 тыс. рублей; 

2027 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год –  3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год –  3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –116 378,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 46 335,2 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей;  

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –101 976,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 57 126,5 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год – 905,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 55 307,2 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 8 122,4 тыс. рублей; 

2022 год – 5 624,9 тыс. рублей; 

2023 год – 9 827,1 тыс. рублей; 

2024 год – 7 930,2 тыс. рублей; 



4 

 

2025 год – 6 426,3 тыс. рублей; 

2026 год – 4 176,3 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 899,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год –  0,0 тыс. рублей; 

2028 год –  0,0 тыс. рублей; 

2029 год –  0,0 тыс. рублей; 

2030 год –  0,0 тыс. рублей.» 

1.1.3. приложения 1, 2  к муниципальной программе изложить в новой 

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению. 

1.2. В Подпрограмме 1 муниципальной программы: 

1.2.1. в паспорте подпрограммы 1 строки: «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

« 

Объемы бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 1 

Общий объем финансирования  

подпрограммы 1 составит 238 014,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 42 133,7 тыс. рублей; 

2022 год – 59 016,1 тыс. рублей; 

2023 год – 22 960,9 тыс. рублей; 

2024 год – 106 941,5 тыс. рублей; 

2025 год – 4 626,9 тыс. рублей; 

2026 год – 2 335,4 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –                     

116 378,7 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 46 335,2 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей; 

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 



5 

 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –                     

101 976,4 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 57 126,5 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год –905,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 18 759,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 3 619,7 тыс. рублей; 

2022 год – 2 395,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5 312,6 тыс. рублей; 

2024 год – 3 479,8  тыс. рублей; 

2025 год – 3 076,3 тыс. рублей; 

2026 год – 876,3 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 899,7 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

» 

 

 

                                                                                                                         » 



6 

 

1.2.2. в разделе 4 «Ресурсное обеспечение, необходимое для реализации 

подпрограммы 1» абзацы с 1 по 5 изложить в следующей редакции:  

«Ресурсное обеспечение подпрограммы 1 составит 238 014,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2021 год – 42 133,7 тыс. рублей; 

2022 год – 59 016,1 тыс. рублей; 

2023 год – 22 960,9 тыс. рублей; 

2024 год – 106 941,5 тыс. рублей; 

2025 год – 4 626,9 тыс. рублей; 

2026 год – 2 335,4 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств федерального бюджета –116 378,7 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год – 35 683,7 тыс. рублей; 

2022 год – 29 484,4 тыс. рублей; 

2023 год – 3 675,7 тыс. рублей; 

2024 год – 46 335,2 тыс. рублей; 

2025 год – 645,6 тыс. рублей; 

2026 год – 554,1 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета –101 976,4 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

2021 год –  2 307,4 тыс. рублей; 

2022 год – 26 759,9 тыс. рублей; 

2023 год – 13 972,6 тыс. рублей; 

2024 год – 57 126,5 тыс. рублей; 

2025 год – 905,0 тыс. рублей; 

2026 год –905,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 18 759,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 3 619,7 тыс. рублей; 

2022 год – 2 395,0 тыс. рублей; 

2023 год – 5 312,6 тыс. рублей; 

2024 год – 3 479,8  тыс. рублей; 

2025 год – 3 076,3 тыс. рублей; 



7 

 

2026 год – 876,3 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета поселений – 899,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год – 522,9 тыс. рублей; 

2022 год – 376,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год – 0,0 тыс. рублей; 

2026 год – 0,0 тыс. рублей; 

2027 год – 0,0 тыс. рублей; 

2028 год – 0,0 тыс. рублей; 

2029 год – 0,0 тыс. рублей; 

2030 год – 0,0 тыс. рублей.» 

1.2.3. приложения 1, 2  к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению. 

1.3. В Подпрограмме 2 муниципальной программы: 

1.3.1. в паспорте подпрограммы 2 строки: «Объемы бюджетных 

ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований 

подпрограммы 2  

Объем бюджетных ассигнований за счет 

средств бюджета района составит 

36 547,5 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

2021 год –4 502,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3 229,9 тыс. рублей; 

2023 год –4 514,5 тыс. рублей; 

2024 год –4 450,4 тыс. рублей; 

2025 год –3 350,0 тыс. рублей; 

2026 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0  тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0  тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0  тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0  тыс. рублей. 

1.3.2 Абзац 2 раздела 4 «Ресурсное обеспечение, необходимое для 

реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:  

«Объем бюджетных ассигнований за счет средств бюджета района 

составит 36 547,5 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2021 год –4 502,7 тыс. рублей; 

2022 год – 3 229,9 тыс. рублей; 

2023 год –4 514,5 тыс. рублей; 

2024 год –4 450,4 тыс. рублей; 

2025 год –3 350,0  тыс. рублей; 



8 

 

2026 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2027 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2028 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2029 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2030 год – 3 300,0 тыс. рублей.» 

1.3.3. приложения 1, 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции 

согласно приложениям 5, 6  к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                         А.В. Соловьев 



9 

 

Приложение 1  

к постановлению администрации              

Шекснинского муниципального района 

от 06.09.2024 года № 1312 

 

 «Приложение 1  

 к муниципальной программе 

 

Ресурсное  обеспечение реализации муниципальной 

 программы за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 

 
Ответственный исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025  год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Всего 46 636,4 62 246,0 27 475,4 111 391,9 7976,9 

 

5 635,4 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 274 562,0 

Администрация Шекснинского 

муниципального района в том числе  

Администрация городского поселения 
поселок Шексна 

 

45 894,2 
 

61 523,0 26 692,4 110 541,9 7 126,9 

 

4 835,4 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 
266 613,8 

25 879,3 1 577,0 0,0 0,0 0,0 
 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 27 456,3 

Управление муниципальной собственности 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 7 948,2 

В том числе:  

подпрограмма 1 
42 133,7 59 016,1 22 960,9 106 941,5 4 626,9 

 

2 335,4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 238 014,5 

подпрограмма 2 4 502,7 3 229,9 4 514,5 4 450,4 3 350,0 
 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 36 547,5 

                                     ».                                                                                                                    

 

 

 

 



10 

 

Приложение 2  

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района  

  от 06.09.2024 года № 1312 

 

 

 «Приложение 2  

 к муниципальной программе 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального 

и областного бюджетов, бюджета района, бюджетов  государственных внебюджетных фондов, бюджетов 

городского и сельских поселений, юридических лиц на реализацию целей программы  (тыс. руб.) 

 

 
Ответственны

й 

исполнитель, 

соисполнител
и 

Источник финансового 
обеспечения 

Расходы (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администраци

я 
Шекснинского 

Муниципальн

ого района 

Всего 46 636,4 62 246,0 27 475,4 111 391,9 7 976,9 
 

5 635,4 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 274 562,0 

Федеральный бюджет 35 683,7 29 484,4 3 675,7 

 

46 335,2 645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 116 378,7 

Областной бюджет 2 307,4 26 759,9 13 972,6 

 

57 126,5 905,0 

 

905,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 101 976,4 

Бюджет района 

 

8 122,4 

 

5 624,9 9 827,1 7 930,2 6 426,3 

 

4 176,3 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 55 307,2 

Бюджет поселений 522,9 376,8 0,0 - - 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 899,7 

                                                                                                                                                                        

».    

 

 



11 

 

 

Приложение 3  

к постановлению администрации   

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                                                            от 06.09.2024 года № 1312 

 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 1 

 

Ресурсное  обеспечение реализации подпрограммы 1 

за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус 

Наименование 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 
 

2026 год 

 

 
2027 год 

 
2028 год 

 
2029 год 

 
2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 1           «Обеспечение жильем 

отдельных категорий 
граждан» 

Всего, в том 
числе: 

238 014,5 42 133,7 59 016,1 22 960,9 106 941,5 4 626,9 
 

2 335,4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 

бюджет 
116 378,7 35 683,7 29 484,4 3 675,7 46 335,2 645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

областной 

бюджет 
101 976,4 2 307,4 26 759,9 13 972,6 57 126,5 905,0 

 
905,0 

-  
- 

 
- 

 
- 

бюджет района 18 759,7 3 619,7 2 395,0 5 312,6 3 479,8  3076,3 
 

876,3 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

бюджет 
поселений 

899,7 522,9 376,8 0,0 - - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

238 014,5 42 133,7 59 016,1 22 960,9 106 941,5 4 626,9 
 

2 335,4 

 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 



12 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

о района в том 
числе: 

Администрация 

городского 
поселения 

поселок Шексна 

27 456,3 25 879,3 1 577,0 - - - 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

Основное 

мероприятие 1 

«Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан, перед 
которыми имеются 

обязательства по 

обеспечению жильем в 
соответствии с 

законодательством» 

Всего, в том 
числе: 

7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 
бюджет 

7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 

- - - - - 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

мероприятие 1.1 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 
отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 
от 12.01.1995 года №5-

ФЗ «О ветеранах», в 

соответствии с Указом 

Президента от 

07.05.2008 года №714 

«Об обеспечении 
жильем ветеранов ВОВ 

1941-1945 годов» 

Всего, в том 

числе: 
- - - - - - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 

бюджет 
- - - - - - 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
 

- 

 

 
 

 

 
 

- 

мероприятие 1.2 Осуществление 
полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 
граждан, установленных 

Федеральными 

законами от 12.01.1995 

года № 5-ФЗ «О 

ветеранах» и от 24 

ноября 1995 №  181-ФЗ 
«О социальной защите 

инвалидов в Российской 

Федерации». 

Всего, в том 
числе: 

7 151,3 1 326,1 1225,2 3 200,0 1 400,0 - 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

 
 

- 

федеральный 

бюджет 
7 151,3 1 326,1 1 225,2 3 200,0 1 400,0 - 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 

 

 
 

 

 
- 



13 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1.2.1 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 12.01.1995 года № 5-

ФЗ «О ветеранах» 

федеральный 

бюджет 
1 326,1 1 326,1 - - - - 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1.2.2 Осуществление 

полномочий по 

обеспечению жильем 

отдельных категорий 

граждан, установленных 

Федеральным законом 

от 24 ноября 1995 №  

181-ФЗ «О социальной 

защите инвалидов в 

Российской 

Федерации». 

федеральный 

бюджет 
5 825,2 - 

1 225,2 3 200,0 1 400,0 
- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

Основное 
мероприятие 2 

«Государственная 
поддержка отдельных 

категорий граждан в 

приобретении жилья»  
 

Всего, в том 
числе: 12 167,6 2 033,5 1 318,9 1 715,2 2337,7 2 426,9 

 
2 335,4 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

федеральный 

бюджет 
3 311,7 609,4 383,1 475,7 643,8 645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

областной 
бюджет  

4 731,6 901,2 559,0 602,4 859,0 905,0 

 

905,0 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 3 224,6 - - 637,1 834,9 876,3 
 

876,3 
 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

бюджет 
поселений 

899,7 522,9 376,8 0,0 - - 

 

- 

- - - - 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

12 167,6 2 033,5 1 318,9 1 715,2 2337,7 2 426,9 

 
 

2 335,4 

- - - - 



14 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

мероприятие  2.1. 

Обеспечение жильем 

молодых семей 
 

 

Всего, в том 
числе: 12 167,6 2 033,5 1 318,9 1 715,2 2337,7 2426,9 

 
2 335,4 

- - - - 

федеральный 
бюджет 

3 311,7 609,4 383,1 475,7 643,8 645,6 
 

554,1 
- - - - 

областной 

бюджет  
4 731,6 901,2 559,0 602,4 859,0 905,0 

 

905,0 

- - - - 

бюджет района 3 224,6 - - 637,1 834,9 876,3 

- 

876,3 
 

- - - - 

бюджет 

поселений 
899,7 522,9 376,8 0,0 - - 

 

- 

- - - - 

Основное 

мероприятие  3 

«Приобретение жилых 

помещений во 

исполнение решения 

суда» 

Всего, в том 

числе: 
13 450,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 2500,0 2 200,0 

- - - - - 

бюджет района 13 450,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 2500,0 2 200,0 
- - - - - 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

13 450,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 2500,0 2 200,0 

- - - - - 

мероприятие 3.1. 

Приобретение жилых 

помещений во 

исполнение решения 
суда 

Всего, в том 

числе: 
13 450,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 2500,0 2 200,0 

- - - - - 

бюджет района 13 450,0 1 800,0 2 300,0 4 650,0 2500,0 2 200,0 

- - - - - 

Основное 

мероприятие  4 
 

Реализация 

регионального проекта  
«Обеспечение 

устойчивого 

сокращения 
непригодного для 

проживания жилищного 

фонда» 

Всего, в том 
числе: 

203 376,5 35 215,4 54 112,0 13 395,7 100 653,4 - 
- - - - - 

федеральный 
бюджет 

97 244,8 33 748,2 27 876,1 - 44 291,4 - 
- - - - - 

областной 

бюджет 
115 008,5 1 406,2 26 200,9 13 370,2 56 267,5 - 

- - - - - 

бюджет района 216,0 61,0 35,0 25,5 94,5 - - - - - - 

администрация 

Шекснинского 

муниципальног

о района в том 

числе: 

Администрация 
городского 

поселения 

203 376,5 35 215,4 54 112,0 13 395,7 100 653,4 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 
27 456,3 

 
25 879,3 

 
1 577,0 

 
- 

 
- 

 
- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 

 

- 

 
 

- 



15 

 

Статус 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 

2026 год 

 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

поселок Шексна 

мероприятия 4.1. 

Приобретение жилых 

помещений с целью 
переселения граждан из 

аварийного жилого 

фонда, в том числе 
выкуп аварийного 

жилого помещения на 

основании решения 
органа местного 

самоуправления в 

соответствии со ст.32 
Жилищного кодекса РФ 

и  изготовление 

информационных 
табличек для 

размещения на 

аварийных домах, 
независимая оценка 

рыночной стоимости 
объектов 

Всего, в том 

числе: 
203 376,5 35 215,4 54 112,0 13 395,7 100 653,4 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

федеральный 

бюджет 
105 915,7 33 748,2 27 876,1 - 44 291,4 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

областной 

бюджет 
97 244,8 1 406,2 26 200,9 13 370,2 56 267,5 

- 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 216,0 61,0 35,0 25,5 94,5 
- 

 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

 
 

 

- 

Основное 

мероприятие 5 

Ликвидация аварийного 

жилищного фонда Всего,  в том 

числе: 
1 869,1 1 758,7 60,0 - 50,4 - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 
 

1 869,1 1 758,7 
 

60,0 - 50,4 - 
 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

администрация 
Шекснинского 

муниципальног

о района 

1 869,1 1 758,7 60,0 - 50,4 - 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

мероприятия 5.1. 

Снос объектов 

капитального 

строительства 
аварийно-жилищного 

фонда, в том числе 

разработка проекта 
организации работ по 

сносу объектов 

капитального 
строительства 

Всего,  в том 

числе: 
1 869,1 1 758,7 60,0 - 50,4 - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

бюджет района 1 869,1 1 758,7 60,0 - 50,4 - 

 

 

 
- 

 

 

 
- 

 

 

 
- 

 

 

 
- 

 

 

 
- 

». 



16 

 

 

Приложение  4 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.09.2024 года № 1312 

 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 1 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного бюджетов, бюджета района и  бюджетов поселений на реализацию целей  

подпрограммы 1 (тыс. руб.) 

 
Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источник 
финансового 

обеспечения 

Оценка расходов (тыс. руб.) 

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Итого 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Администрация 

Шекснинского 
Муниципального 

района 

Всего  

42 133,7 

 

59 016,1 

 

22 960,9 

 

106 941,5 

 

4 626,9 

 

2 335,4 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

238 014,5 

Федеральный 

бюджет 

 

35 683,7 

 

29 484,4 

 

3 675,7 

 

46 335,2 

 

645,6 

 

554,1 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

116 378,7 

Областной бюджет  

2 307,4 

 

26 759,9 

 

13 972,6 

 

57 126,5 

 

905,0 

 

905,0 

 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

101 976,4 

Бюджет района  
3 619,7 

 

 
2 395,0 

 
5 312,6 

 
3 479,8  

 
3 076,3 

 
876,3 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
18 759,7 

 

Бюджет поселений  
522,9 

 
376,8 

 
0,0 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 

 
- 

 
- 

 
899,7 

 

». 

 

 



17 

 

 

Приложение  5 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.09.2024 года № 1312 

 

«Приложение 1  

к Подпрограмме 2 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 2 за счет средств бюджета района (тыс. руб.) 
 

Статус 

Наименование 

основного 
мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 
соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 
 

2026 год 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма 2           «Проведение 

ремонтов 

муниципального 
жилищного фонда» 

Всего, в том числе: 36 547,5 4 502,7 3 229,9 4 514,5 4 450,4 3 350,0 

 

3 300,0 

 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

бюджет района 36 547,5 4 502,7 3 229,9 4 514,5 4 450,4 3 350,0 
 

3 300,0 
 

3 300,0 
 

3 300,0 
 

3 300,0 
 

3 300,0 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 
района 

28 599,3 3 760,5 2 506,9 3 731,5 3 600,4 2 500,0 

 

     2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

Управление 

муниципальной 

собственности 
администрации 

Шекснинского 

муниципального 
района 

7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

Основное 

мероприятие 1 

«Ремонт 

муниципального 
жилого фонда в 

многоквартирных 

домах» 

Всего, в том числе: 28 599,3 3 760,5 2 506,9 3 731,5 3 600,4 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

бюджет района 28 599,3 3 760,5 2 506,9 3 731,5 3 600,4 2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 
 

2 500,0 



18 

 

Статус 
Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 

в том числе по годам реализации подпрограммы 1 

2021 год 2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 
 

2026 год 

 

2027 год 

 

2028 год 

 

2029 год 

 

2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

администрация 

Шекснинского 

муниципального 

района 

28 599,3 3 760,5 2 506,9 3 731,5 3 600,4 2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

мероприятие 1.1 Ремонт 

муниципального 
жилищного фонда 

Всего, в том числе: 27 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 2 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

бюджет района 27 498,9 3 760,5 2 506,9 3 731,5 2 500,0 2 500,0 
 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

 

2 500,0 

мероприятие 1.2 

Субсидии на 
финансовое 

обеспечение затрат 

на проведение 
капитального 

ремонта фасадов 
многоквартирного 

дома ООО 

«Водоканалжилсерв
ис» 

Всего, в том числе: 1100,4 0 0 0 1100,4 0 
0 0 0 0 0 

бюджет района 1100,4 0 0 0 1100,4 0 

0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2 

«Осуществление 

полномочий 

собственника 
муниципального 

жилищного фонда в 

части внесения 
взносов в фонд 

капитального 

ремонта»  

Всего, в том числе: 

7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

бюджет района 7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

 
800,0 

Управление 

муниципальной 

собственности 
администрации 

Шекснинского 

муниципального 
района 

7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

 

 

 
800,0 

мероприятие  2.1. 

Взносы в фонд 
капитального 

ремонта 

муниципального 

жилищного фонда 

Всего, в том числе: 
7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

бюджет района 7 948,2 742,2 723,0 783,0 850,0 850,0 
 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

800,0 

 

.»



19 

 

Приложение  6 

к постановлению администрации 

Шекснинского муниципального района 

от 06.09.2024 года № 1312 

 

«Приложение 2  

к Подпрограмме 2 

 

 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района и бюджетов поселений 

на реализацию целей подпрограммы 2 (тыс. руб.) 

 

 

Ответственный 

исполнитель 

Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

Итого 

(тыс. руб.) 
2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

 
2026 год 

 
2027 год 

 
2028 год 

 
2029 год 

 
2030 год 

Всего 4 502,7 3 229,9 4 514,5 4 450,4 3 350,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 

 
3 300,0 36 547,5 

Бюджет района 4 502,7 3 229,9 4 514,5 4 450,4 3 350,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 

 

3 300,0 
36 547,5 

 

.» 

  

 

 

 

 

 

 


